
М ИНИ СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И Н АУКИ  
РЕСП УБЛИ КИ  СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАН И Я

ПР ИКА З

от «' 2019 г.

г. Владикавказ

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии но 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным  

программам основного общего образования в Республике Северная
Осетия-Алания в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом М инистерства просвещения Российской Федерации 
и Ф едеральной службы по надзор) в сфере образования и науки от 7 ноября
2018 год а№  189/1513, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав государственной экзаменационной 
комиссии по проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Республике 

Северная Осетия-Алания в 2020 году.
2. Отделу оценки качества образования (Батаева) обеспечить 

организацию проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Республике 
Северная Осетия-Алания в 2020 году в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, угвержденным приказом М инистерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель М инистра А. Аликов



Приложение 
к приказу М инистерства образования и науки

Состав государственной экзаменационной комиссии по проведению  
государственной итоговой аттестации по образовательным программам  
основного общ его образования в Республике Северная Осетия-Алания

в 2020 году

Батаева Фатима 
Казбековна

Кулати Анюта 
Казбековна

Царикаева Анжела 
Руслановна

Дзлиева Альбина 
Измайловна

Князева Елена 
Александровна

Кокаев Артур 
Асланбекович

- начальник отдела оценки качества образования 
М инистерства образования и науки Республики 
Северная Осетия -  Алания (председатель комиссии);

исполняющий обязанности начальника отдела 
контроля и надзора в сфере образования М инистерства 
образования и науки Республики Северная Осетия -  
Алания (замес титель председателя комиссии);

- консультант отдела оценки качества образования 
М инистерства образования и науки Республики 
Северная Осетия -  Алания (секретарь комиссии);

- начальник Управления образования администрации 
местного самоуправления муниципального образования 
Пригородный район Республики Северная Осетия- 
Алания (по согласованию);

- Председатель Комитета по науке, образованию, 
культуре и информационной политике Парламента 
Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);

- Уполномоченный по правам ребенка при Главе 
Республики Северная Осетия — Алания (по 
согласованию);

Ларионова Зинаида - исполняющий обязанности начальника Управления 
Ивановна образования администрации местного самоуправления

г. Владикавказа (по согласованию);

Талинова Ф атима 
Ахсарбековна

заместитель начальника Управления образования 
администрации местного самоуправления Кировский



район Республики Северная Осетия -  Алания (по

согласованию);

2

Г аспарьянц Нелли 
Николаевна

- начальник Управления образования администрации 
местного самоуправления муниципального образования 
М оздокский район Республики Северная Осетия-Алания

(по согласованию);

Хубаев М арат 
Г еоргиевич

Тотоева Наталья 
Ивановна

- заместитель начальника Управления образования 
администрации местного самоуправления Алагирис 

района (по согласованию);

- директор государственного бюджетного учреждения
« Р е с п у б л и к а н с к и й  центр оценки качества образования).




